
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 

Via Affogalasino, 120 - 00148 Roma 

e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

 www.istitutocomprensivogramsci.edu.it   a.s.2021/2022 

 

 

Prot. n° 4007 del 26/04/2022 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di tutor ed esperti interni aventi 
presentato domanda di partecipazione a: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CNP 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-158 
CUP : C8321003220007 
AZIONE: 10.1.1A 
AZIONE: 10.2.2A 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 19/12/2018 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10/11/2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 30 del 12/04/2022 nella quale vengono proposti 
i criteri per la selezione di esperti e tutor; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 13/04/2022  con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri per la selezione di esperti e tutor; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°13 del 20/02/2019; 

VISTO  l’avviso prot. n° AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID-18541 del 23/06/2021 che determina l’avvio 
delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA la possibilità di acquisire servizi di figure professionali per l’area formativa del progetto; 

VISTI gli avvisi di selezione prot. n. 2822 del 16/03/2022 e n. 3317 del 31/03/2022; 

VISTE le istanze pervenute; 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione di tutor ed esperti 

interni di cui agli avvisi prot. n. 2822 del 16/03/2022 e n. 3317 del 31/03/2022; 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  Docente Carla Casamatta 

- commissario  Amm. Amico Fabio 

- commissario  DSGA Mariagrazia Atzori 

 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione, il commissario 

Sig.ra Mariagrazia Atzori 

 



 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Fioretti 

 

 


		2022-04-27T12:43:53+0200
	LAURA FIORETTI




